
Projekt 
 

z dnia  12 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 

 
 

UCHWAŁA NR XXII/.../2026 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród o charakterze motywacyjnym 
dla wybitnie uzdolnionych uczniów publicznych szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2025 r. poz. 881, z 2024 r. poz. 1933 i z 2023 r. poz, 1234) oraz 

§ 3 uchwały nr XXX/409/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” 

uczęszczających do placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik, Rada Miasta 

i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się  Regulamin przyznawania nagród o charakterze motywacyjnym dla 

wybitnie uzdolnionych uczniów publicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

z terenu Miasta i Gminy Kórnik, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIV/632/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 maja 

2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów, kończących naukę w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2022 r. poz. 4425). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/.../2026 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

REGULAMIN 
  

przyznawania nagród o charakterze motywacyjnym dla wybitnie uzdolnionych 
uczniów szkół z terenu Miasta i Gminy Kórnik 

§ 1. Wstęp 

1. Regulamin określa zasady, tryb oraz kryteria przyznawania nagród motywacyjnych 

uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Nagrody stanowią element lokalnego systemu wspierania uczniów szczególnie 

uzdolnionych w nauce, sporcie i działalności artystycznej. 

§ 2. Adresaci nagród i warunki przyznania: 

1. Nagrody mogą otrzymać uczniowie kończący: 

1) klasę VIII szkoły podstawowej; 

2) klasę IV liceum ogólnokształcącego; 

3) klasę V technikum. 

2. Aby otrzymać nagrodę, uczeń musi spełniać wszystkie poniższe warunki: 

1) posiadać świadectwo ukończenia klasy ze średnią ocen: 

a) co najmniej 5,5 w szkole podstawowej, 

b) co najmniej 5,2 w szkole ponadpodstawowej; 

2) uzyskać wynik co najmniej 75% ze wszystkich przedmiotów obowiązkowych objętych 

egzaminem ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym w części pisemnej; 

3) otrzymać wzorową lub bardzo dobrą ocenę z zachowania; 

4) osiągnąć co najmniej jeden z następujących sukcesów: 

a) laureat lub finalista przedmiotowych olimpiad dla szkół podstawowych umieszczanych na 

wykazie ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, 

b) laureat lub finalista wojewódzkich konkursów przedmiotowych organizowanych przez 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 

c) miejsce I-III lub tytuł laureata/finalisty w konkursach, zawodach sportowych lub 

olimpiadach o zasięgu co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez szkoły wyższe, 

jednostki naukowe lub inne podmioty prowadzące statutową działalność edukacyjną lub 

naukową, realizowanych we współpracy z kuratorem oświaty lub objętych patronatem 

ministra właściwego do spraw oświaty, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 1



d) laureat lub finalista konkursów, przeglądów i festiwali artystycznych o zasięgu co najmniej 

wojewódzkim, organizowanych przez ministra właściwego do spraw kultury i dziedzictwa 

narodowego, 

e) miejsce I-III lub tytuł laureata/finalisty w konkursach, przeglądach i festiwalach 

artystycznych o zasięgu co najmniej wojewódzkim, organizowanych przez kuratora oświaty 

lub instytucje kultury podległe ministrowi właściwemu do spraw kultury i dziedzictwa 

narodowego, 

f) miejsce I-III w zawodach sportowych na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym; 

3. Osiągnięcia zespołowe uwzględnia się wyłącznie po pisemnym potwierdzeniu 

rzeczywistego udziału ucznia przez trenera, opiekuna lub organizatora. 

§ 3. System punktowy i progi nagród 
Średnia ocen od 5,5 w szkole podstawowej  70 pkt 
Średnia ocen od 5,2 w szkole średniej 70 pkt 
Wynik egzaminu 90–100% 70 pkt 
Wynik egzaminu 75–89% 50 pkt 
Laureat ogólnopolskiej olimpiady 60 pkt 
Finalista ogólnopolskiej olimpiady 50 pkt 
Laureat co najmniej wojewódzkiego konkursu kuratoryjnego 40 pkt 
Finalista  co najmniej wojewódzkiego konkursu kuratoryjnego 30 pkt 
Miejsce I-III w konkursach o zasięgu co najmniej wojewódzkim 20 pkt 
Miejsce I-III w sporcie międzynarodowym 50 pkt 
Miejsce I-III w sporcie ogólnopolskim 40 pkt 
Sukces sportowy wojewódzki (I-III miejsce) 20 pkt 
Progi nagród według sumy punktów: 
Suma punktów Kwota nagrody 
180 i więcej 3 000 zł 
160 - 170 2 000 zł 
140 -150 1 000 zł 
§ 4. Składanie wniosków 

1. Wnioski mogą składać: dyrektor szkoły, rodzic/opiekun prawny, pełnoletni uczeń. 

2. Termin składania wniosków: do 31 lipca każdego roku. 

3. Wniosek kieruje się do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik za pośrednictwem Kancelarii 

Ogólnej Urzędu na adres: plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik. 

4. Do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów (potwierdzone za zgodność z oryginałem 

przez wnioskodawcę) potwierdzających spełnienie warunków określonych w § 2. 

§ 5. Komisja Nagród 

1. Komisję powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik. 

2. Skład Komisji: 

1) przedstawiciel Biura Rady; 

2) dwóch przedstawicieli Wydziału Oświaty i Polityki Społecznej; 

3) dwóch przedstawicieli Komisji Edukacji, Kultury i Polityki Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 2



3. Komisja: 

1) ocenia formalnie i punktowo wnioski; 

2) sporządza listę nagrodzonych uczniów; 

3) rekomenduje wysokość nagród. 

4. Ocena wniosków: 

1) ocenie podlegają wyłącznie wnioski kompletne i złożone w terminie; 

2) wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej; 

3) ocena formalna wniosków dokonywana jest w zakresie: 

a) kompletności wniosku, 

b) poprawności sporządzenia wniosku wraz z załącznikami, 

c) spełnienia przez ucznia wymogów określonych w Regulaminie. 

5. Decyzje podejmowane są zwykłą większością głosów. W przypadku równiej liczby głosów 

"za" i "przeciw", głos decydujący ma Przewodniczący Komisji. 

6. Posiedzenie Komisji jest protokołowane. 

§ 6. Przyznanie nagrody 

Nagrodę przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik, po uprzednim zatwierdzeniu listy 

nagrodzonych uczniów, sporządzonej przez Komisję Nagród, o której mowa w § 5 

niniejszego Regulaminu. O przyznaniu nagrody zastaje zawiadomiony dyrektor szkoły, 

w której uczeń pobiera naukę, nagrodzony uczeń i jego rodzice (opiekunowie prawni). 

§ 7. Wręczenie nagród 

Nagrody wręczane są podczas sesji Rady Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 8. Finansowanie 

Środki na nagrody zabezpiecza się corocznie w budżecie Miasta i Gminy Kórnik. Nagrody 

mogą mieć formę finansową lub rzeczową. 

§ 9. Obsługa organizacyjna 

Biuro Rady Miasta i Gminy Kórnik zapewnia obsługę organizacyjną prac Komisji oraz 

przygotowanie uroczystości wręczenia nagród. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 3



Załącznik 

do Regulaminu przyznawania nagród o charakterze motywacyjnym dla wybitnie 

uzdolnionych uczniów publicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

z terenu Miasta i Gminy Kórnik 

 

Wniosek o przyznanie nagrody 
do Burmistrza 

Miasta i Gminy Kórnik 
 

Wnioskodawca 

Imię i nazwisko  

Adres  

Telefon kontaktowy  

Nazwa szkoły  

Informacja o uczniu 

Imię i nazwisko   

Adres zamieszkania  

Klasa  

Wyniki w nauce   

Średnia ocen ze świadectwa    

Ocena z zachowania  

Wyniki egzaminu zewnętrznego Przedmiot Wynik % 

  

  

  

  

Dodatkowe osiągnięcia 

Nazwa konkursu, olimpiady, 

zawodów  

 

Zasięg terytorialny  

(wojewódzki, ogólnopolski, 

międzynarodowy)  

 

Uzyskany tytuł, miejsce  

Rok uzyskania osiągnięcia  

Organizator konkursu   

 

................................................... 

/data i podpis wnioskodawcy/ 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 1



Załączniki do wniosku: 

- kserokopia świadectwa ukończenia odpowiedniej klasy z roku szkolnego w którym uczeń 

ubiega się o nagrodę; 

- kserokopie dyplomów/zaświadczeń lub innych dokumentów potwierdzających sukces 

ucznia. 

Klauzula informacyjna: 

a) Administratorem danych jest Miasto i Gmina Kórnik reprezentowane przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Kórnik z siedzibą: Urząd Miasta i Gminy Kórnik, 62-035 Kórnik, Plac 

Niepodległości 1. 

b) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest poprzez nr telefonu – 61 8170-411 

wew. 672, adres poczty elektronicznej: abi@umig.kornik.pl  lub pisemnie na adres siedziby 

Urzędu wskazany pod lit. a. 

c) Pana/Pani dane osobowe (lub dane Pana/Pani dziecka) będą przetwarzane w celu 

realizacji programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży kończących naukę 

w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik. Podstawą do przetwarzania Pana/Pani danych 

osobowych (oraz danych dziecka) jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO: załącznik do uchwały nr 

XXX/409/2021 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” uczęszczających do 

placówek oświatowych na terenie Miasta i Gminy Kórnik i załącznik do uchwały nr 

XXII/..../2026 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 25 lutego 2026 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów, kończących naukę 

w szkołach na terenie Miasta i Gminy Kórnik oraz art. 6 ust. 1 lit. e RODO: przetwarzanie jest 

niezbędne do wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym – realizacja 

programu wspierania. 

d) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres nie dłuższy niż jest to 

niezbędne do realizacji celów przetwarzania danych osobowych oraz w celach archiwalnych 

na zasadach określonych według obowiązującej instrukcji kancelaryjnej. 

e) Posiada Pani/Pan prawo do: żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, 

prawo do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do przenoszenia praw. 

f) Podanie danych osobowych może być obligatoryjne na mocy przepisu prawa, niepodanie 

danych w zakresie wymaganym przez Administratora może skutkować odmową podjęcia 

współpracy przez Administratora. 

g) Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 2

mailto:abi@umig.kornik.pl


h) Państwa dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny dla realizacji celów 

przetwarzania określonych powyżej lub zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów 

prawa. Państwa dane osobowe mogą zostać ujawnione wyłącznie podmiotom, z którymi 

zostały zawarte umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, jak również 

podmiotom i osobom na ich prawnie uzasadnione żądanie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o ochronie danych osobowych. 

i) dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą też 

poddawane procesowi profilowania. 

     

  

.................................................... 

     /data i podpis / 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XXII/.../2026 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z dnia 25 lutego 2026 r. 

  

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród o charakterze motywacyjnym 
dla wybitnie uzdolnionych uczniów publicznych szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych z terenu Miasta i Gminy Kórnik 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami 

do kompetencji rady. Jednocześnie art. 90t ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty umożliwia jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych 

programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Miasto i Gmina Kórnik realizuje „Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży”, którego elementem jest system nagród motywacyjnych dla uczniów 

osiągających wybitne wyniki w nauce, działalności artystycznej oraz sporcie. W związku 

z potrzebą doprecyzowania zasad przyznawania nagród oraz zapewnienia większej 

przejrzystości procedur, konieczne stało się przyjęcie nowego Regulaminu. 

Wprowadzony Regulamin: 

- precyzyjnie określa krąg uprawnionych uczniów (absolwentów wskazanych klas szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych), 

- wprowadza jednoznaczne kryteria dotyczące średniej ocen, wyników egzaminów 

zewnętrznych oraz oceny zachowania, 

- porządkuje katalog osiągnięć naukowych, artystycznych i sportowych uprawniających do 

ubiegania się o nagrodę, 

- doprecyzowuje zasady dokumentowania sukcesów ucznia, 

- określa przejrzystą procedurę składania i opiniowania wniosków, 

- wskazuje tryb działania Komisji Nagród, 

- wprowadza jasne zasady finansowania i wypłaty nagród z budżetu gminy. 

Regulamin zachowuje motywacyjny charakter nagrody, a jednocześnie ogranicza 

uznaniowość poprzez wskazanie obiektywnych kryteriów formalnych. Jednocześnie 

pozostawiono elastyczność w ustalaniu wysokości nagród, co pozwala dostosować wydatki 

do corocznych możliwości budżetowych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 1



Przyjęcie niniejszej uchwały przyczyni się do dalszego wspierania rozwoju uzdolnionych 

uczniów z terenu Miasta i Gminy Kórnik, promowania wysokich osiągnięć edukacyjnych oraz 

wzmacniania lokalnego systemu motywacyjnego w oświacie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik  

Przemysław Pacholski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C139E184-C332-4FC8-B47B-5562CA50C216. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/.../2026 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 4
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



